THÔNG BÁO

TUYỂN SINH LỚP 1 - NĂM HỌC 2026 – 2027

Trường Tiểu học Nguyễn Siêu được thành lập ngày 31/07/1993 do Nhà giáo

Nhân dân Nguyễn Trọng Vĩnh và nhà giáo Dương Thị Thịnh sáng lập. Trải qua hơn

30 năm xây dựng và trưởng thành, trường Tiểu học Nguyễn Siêu ngày càng khẳng

định vị thế của mình trong hệ thống giáo dục của Thủ đô và xây dựng được niềm tin

trong Cha mẹ học sinh.

Năm học 2026 - 2027, tiếp nối truyền thống của Trường Chất lượng cao-

Trường Song ngữ Quốc tế với hơn 10 năm triển khai thành công Chương trình Quốc

tế Cambridge, Trường Tiểu học Nguyễn Siêu tiếp tục khẳng định ưu thế vượt trội về

chương trình giảng dạy cũng như chất lượng đầu ra của học sinh sau 5 năm học tập ở

bậc tiểu học. Trường Tiểu học Nguyễn Siêu là địa chỉ tin cậy trong việc đào tạo học

sinh trở thành những công dân toàn cầu nhưng vẫn giữ bản sắc dân tộc.

Nhà trường trân trọng thông báo kế hoạch Tuyển sinh lớp 1 năm học 2026-2027

như sau:

1. Chỉ tiêu

10 lớp Song ngữ Quốc tế Cambridge thuộc 2 hệ:

- Hệ Quốc tế Cambridge Tiêu chuẩn (Cambridge International – CI)

- Hệ Quốc tế Cambridge Chuyên sâu (Cambridge Specialized – CS)

2. Điều kiện dự tuyển

- Học sinh sinh năm 2020.

- Học sinh có đủ điều kiện về sức khỏe, đảm bảo theo học 2 buổi/ngày.

- Học sinh có năng lực tiếng Anh phù hợp với yêu cầu, mục tiêu chương trình đào

tạo của nhà trường.

- Cha mẹ học sinh hoặc người được ủy quyền hợp lệ là người chịu trách nhiệm đăng

kí dự tuyển cho con và tự nguyện thực hiện đầy đủ các quy định của nhà trường.

3. Đăng kí dự tuyển

Cha mẹ học sinh đăng kí dự tuyển theo 2 phương thức sau:

Phương thức tuyển sinh Nội dung Thời gian nộp hồ sơ

Phương thức 01 CLB Wonder Step 1/10/2025

Phương thức 02 Hoạt động trải nghiệm

Spark in Me

19/12/2025

Link truy cập cổng đăng ký: TẠI ĐÂY

Cha mẹ học sinh vui lòng xem HƯỚNG DẪN SỬ DỤNG HỆ THỐNG TUYỂN

SINH TRỰC TUYẾN TIỂU HỌC NGUYỄN SIÊU

Lưu ý: Cha mẹ học sinh có thể đăng ký một phương thức hoặc đồng thời hai phương

thức. Kết thúc Phương thức 1, tùy theo kết quả, Cha mẹ học sinh vẫn có thể đăng ký

Phương thức 2.

 Ban Tuyển sinh sẽ hướng dẫn các bước tiếp theo qua email sau khi cha mẹ học sinh

đăng kí thành công.

4. Quy trình tuyển sinh & các mốc thời gian cần lưu ý

QUY TRÌNH TUYỂN SINH

1. Cha mẹ học sinh nộp hồ sơ

2. Ban tuyển sinh duyệt hồ sơ

3. Cha mẹ học sinh đóng phí trải nghiệm

4. Ban tuyển sinh gửi thư mời tham gia trải nghiệm

5. Học sinh tham gia trải nghiệm tại trường

6. Ban tuyển sinh thông báo kết quả ngày trải nghiệm

7. Cha mẹ học sinh làm thủ tục nhập học

5. CÁC CỘT MỐC QUAN TRỌNG TRONG KỲ TUYỂN SINH

• 1/10/2025: Mở cổng đăng kí Câu lạc bộ Wonder Step

• 25/10 - 13/12/2025: Hoạt động Câu lạc bộ Wonder Step

• 14/12/2025: Thông báo kết quả Câu lạc bộ Wonder Step

• 19/12 – 25/12/2025: Mở cổng đăng kí ngày trải nghiệm Spark in Me

https://tuyensinh.nsps.edu.vn/web/login
https://nsps.edu.vn/sites/default/files/2024-02/Huong_dan_dang_ki_tuyen_sinh_Tieu_hoc_Nguyen_Sieu.pdf
https://nsps.edu.vn/sites/default/files/2024-02/Huong_dan_dang_ki_tuyen_sinh_Tieu_hoc_Nguyen_Sieu.pdf

• 10/1/2026: Hoạt động trải nghiệm Spark in Me hệ CS

• 11/1/2026: Hoạt động trải nghiệm Spark in Me hệ CI

• Dự kiến trước 25/1/2026: Thông báo kết quả ngày Spark in Me

6. CÁC THÔNG TIN CẦN BIẾT

• Học phí và các khoản thu lớp 1 năm học 2026 – 2027

• Thời gian biểu trong năm học

• Thực đơn minh họa

BAN TUYỂN SINH

https://nsps.edu.vn/sites/default/files/2025-12/2.HO%CC%A3C%20PHI%CC%81%20VA%CC%80%20CA%CC%81C%20KHOA%CC%89N%20THU%20LO%CC%9B%CC%81P%201%20-%2025-26_%C4%90a%CC%86ng%20Website.pdf
https://nsps.edu.vn/sites/default/files/2025-09/Tho%CC%9B%CC%80i%20gian%20bie%CC%82%CC%89u-%C4%91a%CC%83%20ne%CC%81n_1.pdf
https://nsps.edu.vn/sites/default/files/2024-02/Thu%CC%9B%CC%A3c%20%C4%91o%CC%9Bn%20ma%CC%82%CC%83u_compressed.pdf